临沂市社会科学界联合会

关于做好临沂市社会科学专家库成员

推荐工作的通知

各县区社科联，各有关单位：

为进一步加强全市重大理论和实践问题的研究，充分发挥社科界思想库和智囊团作用，现就做好临沂市社会科学专家库成员推荐工作通知如下。
一、专家库的性质和任务
临沂市社会科学专家库是市委、市政府联系、团结社会科学界专家学者的桥梁和纽带，是组织开展全市社会科学研究工作的重要抓手，是广大社会科学工作者开展学术交流，实现自我管理自我服务的重要平台、发现和培养社会科学人才提升研究水平的重要载体。组建“专家库”是我市智库建设工程的基本内容之一，目的是联系、组织专家学者开展活动，培养和协助党委、政府部门举荐、引进社科人才，将我市社会各界专家学者和各行业社会科学工作者的力量进一步整合，最大限度发挥社科人才作用，形成联合攻关的优势，高水平、深层次地研究全市经济社会发展重点难点、发展趋势等问题，强有力地推进“六个临沂”建设，为在全面建成小康社会进程中“走在前列”奠定坚实的理论基础和智力支持。
二、入选基本条件

坚持以邓小平理论、“三个代表”重要思想、科学发展观和习近平总书记系列重要讲话精神武装头脑，指导工作，政治立场坚定，热爱社会科学研究工作；研究方向属哲学社会科学范畴（政治经济类、社会管理类、文史法律类、哲学教育类及地方文化研究专家，含新兴学科、交叉学科）；一般应具有大学本科以上学历，并具有副高及以上专业技术职称，在我市相关学科中有重要影响。在同等条件下，优先选拔中青年骨干。同时，进入专家库者还需具备下列条件之一：

1、在国内外公开刊物上发表论文5篇以上。

2、经市级以上权威部门组织通过研究课题鉴定的课题3项以上。

3、在正规出版社出版过有较大影响的专著2部以上。

4、获市社会科学优秀成果奖二等奖以上（含二等）或省社会科学优秀成果奖三等奖以上（含三等）。

5、获得市级以上学科带头人或拔尖人才称号。

6、享受国务院特殊津贴的社科专家或山东省、临沂市“有突出贡献的中青年专家”，临沂籍在外知名社科专家。

7、党委政府部门的专家学者（可不受专业职称条件限制）。

8、与社科相联系的特色乡土人才、实践专家。
三、推荐要求和入选程序

各单位要高度重视，对符合条件的人员积极推荐。原则上，每个县区推荐3—5名，市委党校、高校、职业院校各推荐5—10名，市直有关单位各推荐1—3名，市直社科界学会、协会、研究会各推荐1—2名。社科专家、人才较多的单位可放宽名额限制。具体入选程序如下：

1、由所在单位提名或个人自荐；

2、被推荐人或自荐人自行填写《推荐表》（含电子表格）；

3、《推荐表》经本单位同意并加盖公章后送市社会科学界联合会审核；

4、市社科联组织审核，确定入库人选，并颁发证书。

四、专家库的使用
1、开展学术交流。定期或不定期组织不同学科的专家进行交流，促进相互融合和互补。

2、进行决策咨询。组织社科专家对我市有关经济社会发展的重大决策、重大项目开展咨询、论证服务。

3、参与社会科学规划课题立项评审、结题鉴定以及市社科优秀成果评选工作。
4、对入库专家的重要研究课题给予相关支持扶持，对重要研究成果及时向市委、市政府领导或重点工作决策领域推荐。
5、对工作业绩突出的专家积极向相关部门推荐。
五、专家库的管理

1、临沂市社会科学专家库的信息由市社科联统一管理，并与相关部门实行信息资源对接共享。

2、积极为党委、政府及有关部门提供专家供求信息，促进人才成长和人才资源合理配置，发挥社科专家在我市管理和决策中的思想库和智囊团作用。

3、专家库实行动态管理。涉及入库人员工作调动、职务调整、重大奖励等重要信息变动，由所在单位和本人负责及时更新上报；对符合入库条件的及时推荐入库，对不符合入库条件的及时出库，保证信息的动态更新和出入库渠道畅通。

请各有关单位接通知后抓紧开展社会科学专家库人选推荐工作，务于5月底前将人选材料报市社科联学会部，同时将电子版发送到电子邮箱lysklxhb@163.com（联 系 人：李登春，联系电话：0539—8727633）。

附：临沂市社会科学专家库申报表

2015年4月8日

附件：
临沂市社会科学专家库申报表

                            填表日期：   年    月    日
	姓  名

	性 别

	出生年月

	照片

	工作单位

	职务职称

	研究方向

	政治面貌

	毕业院校及专业

	社会兼职

	联系方式
	办公电话

	手机：

	电子邮箱

	QQ或微信号

	学术简介
（包括主要研究成果及获奖情况，参与服务地方经济社会发展的项目内容与成果，正在或拟研究的项目情况，尽量翔实，可加页）

	单

位

推

荐

意

见

                           盖   章

　　　　　　　　　　　　　年   月   日

	审

批

意

见
	　　　　　　　　　　　　　盖   章

　　　　　　　　　　　　　年   月   日

注：请双面打印；“研究方向”按“马克思主义、中共党史党建、哲学、宗教学、历史学、中国语言文学、外国语言文学、新闻传播学、艺术学、教育学、心理学、体育学、法学、社会学、民族学、政治学、理论经济学、应用经济学、工商管理、公共管理、图书档案学、新兴交叉学科”进行填写。
PAGE
3